vicinus: & occurrens sæculari, qui Jacobitam fortiter opprimebat, inquit sermones sequentes. Viri scientifici attendite, quoniam ex rumoribus vestris officium divinum quamplurimum perturbatur. Nec hinc vobis locus est contendere in sermonibus: dicat mihi, si placeat, alter vestrum, quæ occasio seu fortuna ad passum istum vos adduxit. Tunc Jacobita omnium, quæ contingerat inter ipsum & sæcularem, materiam narravit, & simplicem veritatem. Postquam vero Canonista, qui fuerat in Philosophia, ac Theologia mirabiliter eruditus, perceperat intentionem, quâ motus fuerat sæcularis, dixit Jacobitæ: hoc sanctum fore procul dubio & honestum, sive super Conceptu Virginali omnes Christi fideles per aliquas rationes necessarias ad veritatem reducere possent, cum ex hac quæstione tam antiqua tam magnum vertatur certamen in Ecclesia Sancta Dei. Et videtur mihi Domine Jacobita, quod licet ego sim de opi-

nione

de maltratado, si no acudiesse à el ruído cierto Canonista, q̄ estaba sentado júncto à ellos. El qual deteniendo à el seglar, q̄ oprimia fuertemente à el Jacobita, dijo estas razones. Varones científicos atended y mirad, que por vuestro rumor se perturba muchissimo el oficio divino; y que aqui no es lugar, para que contendays, ni alterqueys en vuestra platica. Y digame uno de vosotros (si gusta) que ocasion, ò causa os ha conducido à esta descompostura? Entonces el Jacobita contó la materia de todo lo que havia sucedido entre èl y el seglar, diciendo la pura verdad. Pero el Canonista (que era muy erudito en la Filosofia y Theologia) habiendo comprehendido la intencion, q̄ havia movido à el seglar, dijo à el Jacobita; que sin duda seria muy sãcto, y muy bueno, si sobre la Concepcion de la Virgen se pudiessen reducir todos los fieles christianos à la verdad por algunas razones necessarias; pues sobre esta question se controvertia, y disputava tanto tiempo havia en la Iglesia Sancta de

B

Dios

nione, quòd Virgo Maria sit concep-  
 ta in peccato originali; tamen bene  
 placeret, quòd vos & ego de hac que-  
 stione conferremus cum isto sæculari.  
 Nā talia poterit nobis enarrare, quòd  
 confirmans nostrum propositū in ra-  
 tionibus, seipsum confundet; & vere-  
 cundatus ammodo in suo proposito  
 sistere perhorrescet. Placuit quidem  
 Jacobitæ hoc quod dixerat Canoni-  
 sta: & ambo interrogant sæcularem si  
 sibi placeat de dicta quæstione ad in-  
 vicem disputare. Respondit sæcula-  
 ris, quòd multum affectabat, & de  
 hoc quàmplurimum erat lætus. Sæ-  
 cularis igitur suam disputationem di-  
 vidit in quinque partes: in quarum  
 prima disputatur, utrūm peccatum  
 originale sit substantia vel accidens  
 hominis. Et in secunda ponuntur  
 quædam conditiones. Et in tertia ar-  
 guitur de possibili cum quibusdam  
 metaphoris. Et in quarta de necessi-  
 tate. Et in quinta & ultima ponuntur  
 rationum solutiones quæ per adver-  
 sam